PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

Discriminacao das Dotagcoes por Orgao de Governo e Administragdao Orgamento para 201¢

Unidade Orcamentaria
01.00.00

Unidade Orcamentaria
01.01.00
01.01.01

Unidade Orcamentaria
02.00.00

Unidade Orcamentaria
02.01.00
02.01.01

Unidade Orcamentaria
02.02.00

02.02.01
02.02.03

Unidade Orcamentaria
02.03.00
02.03.01

Unidade Orcamentaria
02.04.00

02.04.01
02.04.02
02.04.03
02.04.04
02.04.05
02.04.06

Unidade Orcamentaria
02.05.00

02.05.01

Unidade Orcamentaria
02.06.00

02.06.01

Unidade Orcamentaria
02.07.00
02.07.01
02.07.02
02.07.03
02.07.04
02.07.05

Unidade Orcamentaria
02.08.00
02.08.01

Di§criminacéo
CAMARA MUNICIPAL

Discriminacao
CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL

Discriminacao
Prefeitura Municipal

Discriminacéo
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Discriminacao

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE GOVERNO/FDO SOCIAL DE SOLIDARIE

Discriminacao i _
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS

Discriminacéo

SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E RENDA
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E RENDA
SASTRE/FDO MUNIC DIREITOS CRIANCA E ADOL ITATIE
SASTRE/FMAS/IDOSO

SASTRE/FMAS/PPD

SASTRE/FMAS/CRIANCA E ADOLESCENTE
SASTRE/FMAS/ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Discriminacao
SECRETARIA DA ADMINISTRA(;@O
SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

Discriminacéo
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

Discriminacéo

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA DE CULT E TURISMO/CULTURA

SECRET DE CULT E TURISMO/BIBLIOTECA
SECRETARIA DE CULT E TURISMO/TURISMO

SEC CULT E TUR/FDO M. ASSIST A CULTURA

SEC CULT E TUR/FDO M MANUT. CTL-PQ LUIS LATORR

Discriminagéo
SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA DE ESPORTES

Despesas Correntes

Despesas Correntes

16.611.000,00

Despesas Correntes

Despesas Correntes

1.120.200,00

Despesas Correntes

5.920.500,00
258.500,00

Despesas Correntes

2.922.200,00

Despesas Correntes

5.218.800,00
144.400,00
331.380,00
190.480,00
1.526.320,00
1.315.040,00

Despesas Correntes
12.237.400,00
Despesas Correntes

357.000,00
Despesas Correntes

2.739.720,00
257.900,00
644.900,00
4.000,00
336.600,00

Despesas Correntes

3.293.040,00

Despesas de Capital

Despesas de Capital

1.887.820,00

Despesas de Capital

Despesas de Capital

1.800,00

Despesas de Capital

4.100,00
4.000,00

Despesas de Capital

1.000,00

Despesas de Capital

1.600,00
4.600,00
2.400,00
200,00
1.100,00
68.100,00

Despesas de Capital
3.300,00
Despesas de Capital

1.000,00
Despesas de Capital

2.200,00
1.500,00
1.600,00
1.000,00
6.000,00

Despesas de Capital

17.000,00

Total

Total

18.498.820,00
Total

Total

1.122.000,00

Total
5.924.600,00
262.500,00

Total

2.923.200,00

Total
5.220.400,00
149.000,00
333.780,00
190.680,00

1.527.420,00
1.383.140,00

Total

12.240.700,00
Total

358.000,00

Total
2.741.920,00
259.400,00
646.500,00

5.000,00
342.600,00

Total

3.310.040,00

CCR37400 - SMARapd Informatica Ltda

Pagina: 1



PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

Discriminacao das Dotagcoes por Orgao de Governo e Administragdao Orgamento para 201¢

Unidade Orcamentaria

Discriminacao

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Total

02.09.00 SECRETARIA DA EDUCACAO

02.09.01 SECRET DA EDUC/EDUCAGAO INFANTIL/CRECHES 2.160.480,00 13.500,00 2.173.980,00

02.09.02 SECRET DA EDUCACAOQ/ED INFANTIL/ED. PRE-ESCOLAF 2.236.500,00 57.000,00 2.293.500,00

02.09.03 SECRET DA EDUC/ENS FUNDAMENTAL/ENSINO REGUL/ 36.808.708,00 45.900,00 36.854.608,00

02.09.04 SECRET EDUC/ENS FUND/EDUC DE JOVENS E ADUL 284.500,00 1.500,00 286.000,00

02.09.05 SECRET DA EDUC/EDUCAGAO BASICA/QSE 11.408.300,00 22.700,00 11.431.000,00

02.09.06 SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/PNATE 284.000,00 0,00 284.000,00

02.09.07 SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/FNDE/PDDE 490.000,00 270.000,00 760.000,00

02.09.08 SECRETARIA DA EDUCACAO/MERENDA ESCOLAR 12.639.500,00 1.000,00 12.640.500,00

02.09.09 SECRET EDUC/ENS MEDIO/PROFISS/SUPERIOR 1.837.800,00 1.000,00 1.838.800,00

02.09.13 SECRET DA EDUC/FUNDEB/REMUN PROF MAG 59.464.200,00 0,00 59.464.200,00

02.09.14 SECRET DA EDUC/FUNDEB/OUTRAS DESP C/ MDEB 12.548.100,00 2.700,00 12.550.800,00
Unidade Orcamentaria Discriminagéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.10.00 SECRETARIA DE FINANCAS

02.10.01 SECRETARIA DE FINANCAS 6.142.000,00 573.200,00 6.715.200,00

02.10.02 SECRETARIA DE FINANCAS/ENCARGOS GERAIS 29.531.760,00 10.670.000,00 40.201.760,00
Unidade Orcamentaria Discriminacéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.11.00 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

02.11.01 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 3.974.700,00 8.100,00 3.982.800,00

02.11.02 FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 600,00 131.400,00 132.000,00
Unidade Orcamentaria Discriminacéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.12.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

02.12.01 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 25.869.700,00 7.308.900,00 33.178.600,00

02.12.02 SEOSP/FDO. MUNICIPAL DE URBANIZACAO 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00
Unidade Orcamentaria Discriminacéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.13.00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENT(

02.13.01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENT( 2.743.300,00 3.100,00 2.746.400,00

02.13.02 SEC DE PLANEJ E DESENVOLV/ FDO MUNIC DE HABITA( 16.400,00 600,00 17.000,00
Unidade Orcamentaria Discriminagéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.14.00 SECRETARIA DA SAUDE

02.14.01 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ADM GERAL 12.389.800,00 6.100,00 12.395.900,00

02.14.02 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ATENCAO BA 29.136.412,00 247.000,00 29.383.412,00

02.14.03 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/ASSIST HOSF 42.233.540,00 144.300,00 42.377.840,00

02.14.04 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/VIGIL SANITA 1.152.500,00 41.500,00 1.194.000,00

02.14.05 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/VIGIL EPIDEN 1.454.700,00 54.400,00 1.509.100,00

02.14.06 SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/SUPORTE PR 3.117.300,00 1.400,00 3.118.700,00
Unidade Orcamentaria Discriminacéo Despesas Correntes Despesas de Capital Total

02.15.00 SECRETARIA DE DEFESA E SEGURANCA DO CIDADAO

02.15.01 SECRET DEF SEG CIDADAO/ GABINETE DO SECRETARIi 923.400,00 6.000,00 929.400,00

02.15.02 SECRET DEF SEG CIDADAO / DEPTO DA GUARDA MUNI( 6.571.000,00 41.000,00 6.612.000,00

02.15.03 SECRET DEF SEG CIDADAO / DEPTO BOMBEIROS E DEF 3.763.100,00 1.000,00 3.764.100,00

02.15.04 SECRET DEF SEG CIDADAO/DEPTO DE INTELIGENCIAS 17.200,00 2.500,00 19.700,00

02.15.05 SECRET DEF SEG CIDADAO / DEPTO TRANSITO 4.854.500,00 20.500,00 4.875.000,00

CCR37400 - SMARapd Informatica Ltda Pagina: 2



PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

Discriminacao das Dotagcoes por Orgao de Governo e Administragdao Orgamento para 201¢

Unidade Orcamentaria Discriminacao Despesas Correntes Despesas de Capital Total
02.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
02.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 966.000,00
TOTAL 369.483.380,00 23.086.620,00 393.536.000,00

CCR37400 - SMARapd Informatica Ltda Pagina: 3



