

## PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

# Discriminação das Dotações por Orgão de Governo e Administração Orçamento para 2018

Unidade Orçamentária 01.00.00	<u>Discriminação</u> CÂMARA MUNICIPAL	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
Unidade Orçamentária 01.01.00	Discriminação  CAMARA MUNICIPAL	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
01.01.01	CÂMARA MUNICIPAL	16.611.000,00	1.887.820,00	18.498.820,00
<u>Unidade Orçamentária</u> 02.00.00	Discriminação Prefeitura Municipal	Despesas Correntes	Despesas de Capital	<u>Total</u>
Unidade Orçamentária 02.01.00	Discriminação GABINETE DO PREFEITO	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.01.00	GABINETE DO PREFEITO	1.120.200,00	1.800,00	1.122.000,00
Unidade Orçamentária 02.02.00	Discriminação SECRETARIA DE GOVERNO	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.02.01	SECRETARIA DE GOVERNO	E 020 E00 00	4.100.00	5.924.600,00
		5.920.500,00	,	
02.02.03	SECRETARIA DE GOVERNO/FDO SOCIAL DE SOLIDARIE	258.500,00	4.000,00	262.500,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	<u>Total</u>
02.03.00	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS			
02.03.01	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS	2.922.200,00	1.000,00	2.923.200,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.04.00	SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA			
02.04.01	SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA	5.218.800.00	1.600.00	5.220.400.00
02.04.02	SASTRE/FDO MUNIC DIREITOS CRIANÇA E ADOL ITATIE	144.400,00	4.600,00	149.000,00
02.04.03	SASTRE/FMAS/IDOSO	331.380,00	2.400,00	333.780,00
02.04.04	SASTRE/FMAS/PPD	190.480,00	200,00	190.680,00
02.04.04	SASTRE/FMAS/CRIANÇA E ADOLESCENTE	1.526.320,00	1.100,00	1.527.420,00
	SASTRE/FINAS/CRIANÇA E ADULESCENTE			
02.04.06	SASTRE/FMAS/ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL	1.315.040,00	68.100,00	1.383.140,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.05.00	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO			
02.05.01	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO	12.237.400,00	3.300,00	12.240.700,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.06.00	SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS	-	· · · · · ·	
02.06.01	SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS	357.000,00	1.000,00	358.000,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.07.00	SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO			
02.07.01	SECRETARIA DE CULT E TURISMO/CULTURA	2.739.720,00	2.200,00	2.741.920,00
02.07.02	SECRET DE CULT E TURISMO/BIBLIOTECA	257.900,00	1.500,00	259.400,00
02.07.03	SECRETARIA DE CULT E TURISMO/TURISMO	644.900,00	1.600,00	646.500,00
02.07.04	SEC CULT E TUR/FDO M. ASSIST A CULTURA	4.000,00	1.000,00	5.000,00
02.07.05	SEC CULT E TUR/FDO M MANUT. CTL-PQ LUIS LATORR	336.600,00	6.000,00	342.600,00
		•	•	,
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	<u>Total</u>
02.08.00	SECRETARIA DE ESPORTES	0.000.040.00	47.000.00	0.040.040.00
02.08.01	SECRETARIA DE ESPORTES	3.293.040,00	17.000,00	3.310.040,00

CCR37400 - SMARapd Informática Ltda Página: 1



## PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

# Discriminação das Dotações por Orgão de Governo e Administração Orçamento para 2018

Unidade Orçamentária	<u>Discriminação</u>	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.09.00	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO			
02.09.01	SECRET DA EDUC/EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHES	2.160.480,00	13.500,00	2.173.980,00
02.09.02	SECRET DA EDUCAÇÃO/EĎ INFANTIL/ED. PRÉ-ESCOLAF	2.236.500,00	57.000,00	2.293.500,00
02.09.03	SECRET DA EDUC/ENS FUNDAMENTAL/ENSINO REGULA	36.808.708,00	45.900,00	36.854.608,00
02.09.04	SECRET EDUC/ENS FUND/EDUC DE JOVENS E ADUL	284.500,00	1.500,00	286.000,00
02.09.05	SECRET DA EDUC/EDUCAÇÃO BÁSICA/QSE	11.408.300,00	22.700,00	11.431.000,00
02.09.06	SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/PNATE	284.000,00	0.00	284.000,00
02.09.07	SECRET DA EDUC/ENSINO FUNDAMENTAL/FNDE/PDDE	490.000,00	270.000,00	760.000,00
02.09.08	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO/MERENDA ESCOLAR	12.639.500,00	1.000,00	12.640.500,00
02.09.09	SECRET EDUC/ENS MÉDIO/PROFISS/SUPERIOR	1.837.800,00	1.000,00	1.838.800,00
02.09.13	SECRET DA EDUC/FUNDEB/REMUN PROF MAG	59.464.200,00	0,00	59.464.200,00
02.09.14	SECRET DA EDUC/FUNDEB/OUTRAS DESP C/ MDEB	12.548.100,00	2.700,00	12.550.800,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.10.00	SECRETARIA DE FINANÇAS			
02.10.01	SECRETARIA DE FINANÇAS	6.142.000,00	573.200,00	6.715.200,00
02.10.02	SECRETARIA DE FINANÇAS/ENCARGOS GERAIS	29.531.760,00	10.670.000,00	40.201.760,00
	-	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
Unidade Orçamentária 02.11.00	Discriminação SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA	Despesas Correntes	Despesas de Capital	rotal
		2 074 700 00	0.400.00	2 002 000 00
02.11.01	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA	3.974.700,00	8.100,00	3.982.800,00
02.11.02	FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	600,00	131.400,00	132.000,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.12.00	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS			
02.12.01	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	25.869.700,00	7.308.900,00	33.178.600,00
02.12.02	SEOSP/FDO. MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO	0,00	1.400.000,00	1.400.000,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.13.00	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO			
02.13.01	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENT(	2.743.300,00	3.100,00	2.746.400.00
02.13.02	SEC DE PLANEJ E DESENVOLV/ FDO MUNIC DE HABITA(	16.400,00	600,00	17.000,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.14.00	SECRETARIA DA SAÚDE	שבשעבשש לטוופוונפש	Despesas de Capital	I Otal
02.14.01	SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/ADM GERAL	12.389.800,00	6.100,00	12.395.900,00
02.14.02	SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/ATENÇÃO BÁ	29.136.412,00	247.000,00	29.383.412,00
02.14.02	SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/ASSIST HOSF	42.233.540,00	144.300,00	42.377.840,00
02.14.03	SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/ASSIST HOSP SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/VIGIL SANITÁ	1.152.500,00	41.500,00	1.194.000,00
02.14.04	SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/VIGIL SANITA SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/VIGIL EPIDEN	1.454.700.00	54.400,00	1.509.100.00
02.14.05	SECRETARIA DA SAUDE/FDO MUN SAUDE/VIGIL EPIDEN SECRETARIA DA SAÚDE/FDO MUN SAÚDE/SUPORTE PR	3.117.300,00	1.400,00	3.118.700,00
UZ. 14.U0	SECULE LAKIA DA SAUDE/FDO MON SAUDE/SUPOKTE PR	3.117.300,00	1.400,00	3.118.700,00
Unidade Orçamentária	Discriminação	Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total
02.15.00	SECRETARIA DE DEFESA E SEGURANÇA DO CIDADÃO			
02.15.01	SECRET DEF SEG CIDADÃO/ GABINETE DO SECRETÁRIO	923.400,00	6.000,00	929.400,00
02.15.02	SECRET DEF SEG CIDADÃO / DEPTO DA GUARDA MUNIC	6.571.000,00	41.000,00	6.612.000,00
02.15.03	SECRET DEF SEG CIDADÃO / DEPTO BOMBEIROS E DEF	3.763.100,00	1.000,00	3.764.100,00
02.15.04	SECRET DEF SEG CIDADÃO/DEPTO DE INTELIGÊNCIAS	17.200,00	2.500,00	19.700,00
02.15.05	SECRET DEF SEG CIDADÃO / DEPTO TRÂNSITO	4.854.500,00	20.500,00	4.875.000,00

CCR37400 - SMARapd Informática Ltda Página: 2



## PREFEITURA MUNIC DE ITATIBA

# Discriminação das Dotações por Orgão de Governo e Administração Orçamento para 2018

Unidade Orçamentária	Discriminação		Despesas Correntes	Despesas de Capital	Total	
02.99.00	RESERVA DE CONTINGÊNCIA					
02.99.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		0,00	0,00	966.000,00	
		TOTAL	369.483.380,00	23.086.620,00	393.536.000,00	

CCR37400 - SMARapd Informática Ltda Página: 3